
Podpisany Strona 1 z 3 
 

UCHWAŁA NR XII/61/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 4 września 2015 r. 

w sprawie zmiany nazwy części ulicy 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 594, z 2014 r. poz. 1072) Rada Miejska w sławnie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dla części ulicy o nazwie "Aleja Zachodnia", usytuowanej w Sławnie pomiędzy ulicami 

Adama Mickiewicza i Mikołaja Kopernika stanowiącej drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy 

Miasto Sławno (działka nr 654/3 obręb 002 Miasta Sławno) zmienia się nazwę na "Podgrodzie". 

§ 2. Opis położenia ulicy, uzasadnienie nazwy oraz orientacyjny szkic sytuacyjny zawiera 

załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Sławnie 

 

 

Mirosław Grzegorczyk 

 



Podpisany Strona 1 z 3 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/61/2015 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 4 września 2015 r. 

Położenie i uzasadnienie nazwy 

Zmiana nazwy części ulicy "Aleja Zachodnia" na odcinku od ul. Mikołaja Kopernika do 

ul.Adama Mickiewicza związana jest z koniecznością uporządkowania przebiegu istniejącej ulicy, 

która występuje w dwóch niepołączonych ze sobą częściach, bez możliwości bezpośredniego 

dojazdu. Powoduje to brak ładu przestrzennego, spójności oraz znaczne utrudnienie komunikacji 

w tym obszarze. 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały Nr IX/21/70 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 

28 kwietnia 1970 roku w sprawie ustalenia nazw ulic i placów na terenie m.Sławno położenie Alei 

zachodniej określone jest następująco: "biegnie w kierunku północnym od ulicy M.Kopernika do 

Jagiełły, przecinając ulice: A.Mickiewicza, Wojska Polskiego, F. Szopena i B Chrobrego." 

Przebieg tej ulicy przecina także rzeka Moszczenica nad którą znajduje się kładka przeznaczona 

jedynie dla ruchu pieszego oraz teren obecnego targowiska miejskiego zatem nie ma możliwości 

ruchu kołowego na całej jej długości z pominięciem objazdów innymi ulicami Miasta Sławno. 

Nadanie nowej nazwy dla odcinka tej ulicy którego uchwała dotyczy spowoduje, że Aleja 

Zachodnia będzie dostępna na całej jej długości w ruchu kołowym, natomiast część tej ulicy której 

nadawana jest nowa nazwa stanowić będzie autonomiczną całość przestrzenną. 

Do chwili obecnej dla odcinka ulicy którego uchwała dotyczy nie były nadawane numery 

adresowe. Aktualnie na działkach do których ta część ulicy dolega, toczy się inwestycja budowy 

nowych budynków a co za tym idzie zajdzie potrzeba przyporządkowania im punktów adresowych. 

Nadanie numeracji nieruchomości przypisanych do Alei Zachodniej spowoduje chaos 

komunikacyjny i trudności lokalizacyjne tak dla przyszłych mieszkańców jak i służb 

porządkowych i ratunkowych. 

Teren którego uchwała dotyczy ograniczony jest ulicami o nazwach: Mikołaja Kopernika, 

Adama Mickiewicza, Armii Krajowej oraz Basztową. Brak spójności nazw ulic w tym kwartale 

urbanistycznym spowodowała konieczność wyszukania innej etymologii nazwy ulicy. Ze względu 

na równoległe położenie ulicy Basztowej zdecydowano się nadać nazwę nawiązującą do 

rewitalizacji Starego Miasta Sławno. Teren na którym ta ulica się znajduje, mieścił się poza 

murami miejskimi (jednak w ich bezpośrednim sąsiedztwie), których wewnętrzny pierścień 

wyznacza w przybliżeniu ulica Basztowa. Zgodnie ze słownikiem języka Polskiego PWN: 

"podgrodzie - w średniowieczu: osada zakładana tuż obok grodu." Brak historycznie 

udokumentowanej zabudowy na tym terenie nie stoi na przeszkodzie nadania takiej nazwy dla 

nowo powstającej zabudowy a jednocześnie zapewni jej wyróżnik jako miejsca położonego 

w bezpośrednim sąsiedztwie centrum miasta i nawiąże do charakteru rewitalizacji cech 

Średniowiecznego Miasta Sławno. 



Podpisany Strona 1 z 3 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/61/2015 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 4 września 2015 r. 

Orientacyjny szkic sytuacyjny 

 

 

 


